Администрация Чайковского сельсовета
Боготольский район
 Красноярский край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Чайковский

« 16»  декабря     2024  года                                                                         № 56-п

[bookmark: _GoBack]  О внесении изменений в Постановление администрации  Чайковского сельсовета от 17 августа 2017 года №36-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чайковского сельсовета»
               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Чайковского сельсовета, в целях повышения  качества и доступности предоставляемых услуг на территории муниципального образования Чайковский сельсовет,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
              1.Внести изменения  в Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 17 августа 2017 года  № 36-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чайковского сельсовета» (в редакции постановления от 15.10.2018 № 38-п, от 30.09.2020 №52-п), изложив  приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
         2.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         3.Настоящее Постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.
         4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Чайковского  сельсовета                                                      Г. Ф. Муратов

Приложение к Постановлению
администрации Чайковского сельсовета
от 16.12.2024 № 56-п

Реестр муниципальных услуг администрации Чайковского  сельсовета

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативное правовое обоснование
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего исполнение муниципальной услуги
	Получатель муниципальной  услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги предоставляемые администрацией Чайковского сельсовета

	1.1.
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	-Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);
-Закон Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края» (далее – Закон № 18-4751);
-Устав Чайковского сельсовета.

Постановление администрации Чайковского   сельсовета  от 28.12.2021 № 47-п «
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	Граждане РФ
	Специалист  администрации,

	1.2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	-Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
- Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края.

	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 12.03.2020 №11-п «О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 №35-п «Об утверждении  административных    регламентов    предоставления
муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета».

	Физические лица
	Специалист  администрации

	1.3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных документов).

	-Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
- Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края.

	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 12.03.2020 №11-п «О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 16.08.2017 №35-п «Об утверждении  административных    регламентов    предоставления
муниципальных услуг администрацией Чайковского сельсовета».

	физические, юридические лица
	Специалист  администрации

	1.4.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»;
приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 № П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»

	Постановление администрации Чайковского   сельсовета  от 29.06.2016 № 38-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги».
	граждане, ведущие личное подсобное хозяйство
	Специалист  администрации

	1.5.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	-Конституция Российской Федерации;
[bookmark: _Hlk157764813]- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Устав Чайковского сельсовета;

	Постановление администрации Чайковского сельсовета от 28.12.2021 от № 46-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Специалист  администрации

	1.6.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	-Земельный кодекс Российской Федерации;
-  Градостроительный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);
-Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
-постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
-постановление Правительства Российской Федерации  от 29 апреля 2014 г. № 984 «Об определении федерального органа исполнительной власти, осуществляющего нормативное – правовое регулирование в области отношений, возникающих в связи с ведением государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информационной адресной системы и использованием содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, а также оператора федеральной информационной адресной системы»;
-приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»;
-приказ Министерства финансов Российской Федерации от 31 марта 216 г. № 37н «Об утверждении Порядка ведения государственного адресного реестра»;
-Устав  Чайковского  сельсовета Боготольского района Красноярского  края;

	Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 31.03.2023 № 10-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	    собственники объекта адресации;
	Специалист  администрации

	1.7.
	Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности

	- Конституция  Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный  закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
-Уставом Чайковского сельсовета .
	Постановление администрации от 21.02.2022 № 10-п
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности»

	землепользователь, землевладелец, арендатор земельного участка, имеющий намерение заключить соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка
	Специалист  администрации
Заместитель главы

	1.8.
	Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	- Конституция Российской Федерации;
-Гражданский кодекс Российской Федерации;
-Земельный кодекс Российской Федерации;
-Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;
-Устав Чайковского сельсовета ;
	 Постановление  от 23.06.2023 № 26-п «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Специалист  администрации

	1.9.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	-Конституция Российской Федерации;
- Налоговый кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Устав Чайковского  сельсовета.

	 Постановление администрации Чайковского сельсовета  от 24.02.2021 №3-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

	Граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства
	Специалист администрации

	2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления вышеуказанных муниципальных услуг администрацией  Чайковского  сельсовета – отсутствуют

	3. Услуги, оказываемые муниципальным учреждением и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета - отсутствуют